- 16 An possit quis renunciare substitutioni pupillari?
- 17 An & quando valeat pactum de succedendo?
- 18 An istud pactum de succedendo valeat inter milites?
- 19 An & quando valeat pactum de futura successione conseruanda.
- 20 An pactum de succedendo sit à iure reprobatum?
- 21 Quomodo procedat ista lex 22. in utraque sui parte.
- 22 An ista promissio & pactum de meliorando filium propter contractum matrimonij debeat fieri ipsi filia vel genero?
- 23 An maritus cum quo fuit gestum pactum de non meliorando, si remittat pactum, possit tunc alium meliorare?
- 24 Si filius vel filia cui est factum pactum de non meliorando, remittat tale pactum vel moriatur, an possit pater vel mater meliorare quem velit?
- 25 Si pater vel mater promissit meliorare unum ex filiis & talis filius remittat hoc pactum, an possit pater vel mater alium meliorare?
- 26 Si pater vel mater promissit non meliorare in tertio nec quinto, an possit disponere pro anima de quinto?
- 27 Si pater promissit non meliorare filios, an possit meliorare nepotes?
- 28 Si est facta scriptura publica, & est deperdita, an possit probare contentum in ea per testes.
- 29 Si pater promissit non meliorare unum ex filiis quem expresse nominauit, an possit alium meliorare?
- 30 Virtus & natura pacti de futura successione, certo modo diuidenda.
- 31 Si filius vel filia renuncianit cum iuramento hereditati patris favore fratrum, an possit iuramento non obstante succedere patri?

L E X XXII.

**N**Ota ex prima parte huius legis quod si pater vel mater promissit alicui filio vel filia non meliorare aliquem ex filiis vel descendentes, valet & tenet talis promissio & obligat eos ad implementum: ita demum, si de hoc fuerit confecta scriptura publica. Corrigit autem hæc l. 22. l. pactum quod dotali de pactis, vbi contrarium disponitur & hodie extat, l. 1. tit. 6. de las mejoras, in noua recopil. quæ hanc legem etiam corrigit simul cum lex 17. supra his legibus, dum docent posse fieri meliorationem tertij aut quinti filia obtentu dotis seu matrimonij quod minimè fieri posse illa lex docet saltem, per contractum inter viuos, cæterum in vltima voluntate bene fieri posse permittit: & vide ibi Matiençz, videas etiam l. 1. tit. 2. lib. 5. recap. vbi etiam idem Matiençus latè tradit. Secundò nota ex secunda parte huius legis quod si pater vel mater promissit meliorare aliquem ex filiis descendentes suis in tertio & quinto bonorum, vel aliquo eorum, tenetur illud adimplere si promissit ex causa matrimonij, vel ex aliqua alia causa, onerosa, & si non fecerit habetur melioratio pro facto ipso iure: pro cuius perfecta declaratione dico, quod aliud est pactum de non succedendo, quo quis priuatur futura successione: aliud est pactum de succedendo, quo quis vult acquirere aliquam futuram successionem, aliud est pactum de futura successione conseruanda, quo quis vult conseruare futuram successionem alterius: aliud est pactum de hereditate futura certo modo diuidenda. Quoad primum dico quod pactum de non succedendo, est quando filius, vel descendens agnatus vel cognatus, qui potest de iure succedere ab intestato, promissit patri, vel matri vel consanguineo, non succedere: nam tale pactum